INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

EDITAL Nº 25/2021, de 15/10/2021

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DA

 POLÍTICA DE  ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, de acordo com as disposições da

legislação em vigor, RESOLVE AMPLIAR O NÚMERO DE PARCELAS A RECEBER,

RETIFICANDO por meio deste, o Edital Nº 9/2021, de 09 de abril de 2021, do Campus

Mangabeira, que trata do processo seletivo para o programa de Apoio à Permanência do

Estudante, com base na política de Assistência Estudantil do IFPB aprovada pela

Resolução nº16/2018-CONSUPER-IFPB, que tem por objetivo, entre outros, garantir a

permanência e o êxito dos estudantes, bem como a igualdade de oportunidades socioe-

conômicas.

ONDE SE LÊ:

Quadro I – Quantidade de Vagas

Faixa Valor do Auxílio Quantidade de Vagas Nº de parcelas a
 receber

Ampla concorrência PCD

1 R$ 135,00 82 4
Até 09 (início no

mês de abril/2021)

LEIA-SE:

Quadro I – Quantidade de Vagas

Faixa Valor do Auxílio Quantidade de Vagas Nº de parcelas a
 receber

Ampla concorrência PCD

1 R$ 135,00 82 4
Até 10 (início no

mês de abril/2021)

João Pessoa - PB, 15 de OUTUBRO de 2021.

Zoraida Almeida de Andrade Arruda
Diretora Geral – Matrícula SIAPE:273815

IFPB – Campus Avançado João Pessoa Mangabeira